15 февраля 2024 года                                                                                                           № 58

О внесении изменений в Постановление от 29 июля 2019 года № 241

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной

администрацией муниципального образования города Сестрорецка, осуществляющей

отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством,

и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные

семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и подготовке

органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской

Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо

принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание

в иных установленных семейным законодательством формах»

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 13.03.2015 N 235 "Об

утверждении Порядка организации и осуществления деятельности по подготовке лиц,

желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения

родителей", Местная администрация муниципального образования города Сестрорецка

постановляет:

1. Дополнить пункт 3.3.2. Приложения к постановлению Местной

администрации муниципального образования города Сестрорецка от 29.07.2019 года №

241 абзацем седьмым в следующей редакции:

«Организацией ведется учет посещения гражданами занятий. В случае пропуска

более 30% от общего количества занятий гражданин получает справку о прохождении

части подготовки и имеет право пройти пропущенные занятия в следующей группе

граждан, которые будут проходить подготовку.».

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации

муниципального образования

города Сестрорецка                     Т.С.Овсянникова